
UCHWAŁA  Nr  XXX/244/2017

RADY  MIEJSKIEJ  w  WYRZYSKU

z dnia 27 stycznia 2017 r.

w  sprawie  przyjęcia  sprawozdania  z  działalności  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej

w Wyrzysku za 2016 rok.

Na  podstawie  art.  21  ust.  3  ustawy  z  dnia  8  marca  1990  r.  o  samorządzie  gminnym

(Dz. U. z 2016 roku, poz. 446 z późn. zm.) w związku z § 93 ust.  1 Statutu Gminy Wyrzysk

stanowiącego załącznik do uchwały nr XLIV/366/10 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia  7 lipca

2010 r. w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Wyrzysk (Dz. Urz. Woj. Wlkp. Nr 188, poz. 3503),

Rada Miejska uchwala, co następuje:

§  1.  Przyjmuje  się  sprawozdanie  z  działalności  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej

w Wyrzysku za 2016 rok w brzmieniu załącznika do niniejszej uchwały.

§  2.   Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej w Wyrzysku.

§  3.   Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady

    (-) Stefan Rymer



Uzasadnienie 

do  uchwały  Nr  XXX/244/2017  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  z  dnia  27  stycznia  2017  r.

w  sprawie  przyjęcia  sprawozdania  z  działalności  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej

w Wyrzysku za 2016 rok.

Zgodnie  z  §  93  ust.  1  Statutu  Gminy  Wyrzysk  Komisja  Rewizyjna  Rady  Miejskiej

w Wyrzysku składa półroczne i roczne sprawozdanie ze swojej działalności przyjęte uchwałą Rady.

W związku z powyższym podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione.

Przewodniczący Rady

    (-) Stefan Rymer



    Załącznik

     do uchwały Nr XXX/244/2017

     Rady Miejskiej w Wyrzysku

     z dnia 27 stycznia 2017 r.

SPRAWOZDANIE 

z działalności Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku za 2016 r.

Działając  zgodnie  z  §  93  Statutu  Gminy  Wyrzysk  (Dziennik  Urzędowy  Województwa

Wielkopolskiego Nr 188 poz. 3503) z dnia 15 września 2010 r., Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej

w Wyrzysku przedkłada sprawozdanie z działalności Komisji za 2016 r.

W wyżej wymienionym okresie Komisja Rewizyjna samodzielnie lub wspólnie z innymi

stałymi  komisjami  Rady  Miejskiej  odbyła  11  posiedzeń  zwoływanych  każdorazowo  przed

terminem  sesji  Rady  Miejskiej  zajmując  się  między  innymi  opiniowaniem  uchwał,  których

uchwalanie było przedmiotem prac Rady Miejskiej.

Z odbytych posiedzeń sporządzone zostały stosowne protokoły.

Kolejną  sferą  działalności  Komisji  Rewizyjnej  w  2016  r.  było  wykonywanie  funkcji

kontrolnej. Tematyka i terminy kontroli zostały przyjęte uchwałą Nr XV/127/2015 Rady Miejskiej

w Wyrzysku z dnia 30 grudnia 2015 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej

Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku  na  I  półrocze  2016  roku oraz  uchwałą  Nr  XXII/180/2016  Rady

Miejskiej w Wyrzysku z dnia 28 czerwca 2016 r. w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji

Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku na II półrocze 2016 r.

W wymienionym okresie Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej w Wyrzysku przeprowadziła

6 kontroli problemowych, które wynikały z przyjętych planów pracy Komisji Rewizyjnej na I i II

półrocze 2016 r. 

W dniu 21 marca 2016 r. zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku

przeprowadził  jednodniową  kontrolę  problemową,  której  podmiotem  był  Urząd  Miejski

w Wyrzysku, przedmiotem kontroli była: „Kontrola stanu świetlic wiejskich. Wizytacja świetlicy

w Osieku n/Not. i Falmierowie”. 

Na remont sali wiejskiej w Falmierowie w 2015 roku przeznaczono kwotę: 80.306,62 zł, z czego

na remont zaplanowano 61.500,00 zł, a na wykonanie ogrzewania 18.806,62 zł ( fundusz sołecki).

W  trakcie  remontu  wykonano  instalacji  c.o.,  remont  łazienek,  wykonanie  elewacji,  wymianę

instalacji sanitarnej z białym montażem i elektrycznym osprzętem. Centralne ogrzewanie należało

wykonać kompleksowo, gdyż sala w Falmierowie nie posiadała uprzednio ogrzewania.

Główne prace, które zostały wykonane to:



- rurociągi miedziane c.o. i 15 grzejników stalowych,

- kocił o mocy 30kW z podajnikiem na paliwo stałe – ekogroszek,

- komin z prefabrykatów na fundamencie,

- wykonanie instalacji cyrkulacji.

Komisja Rewizyjna po zapoznaniu się z materiałami oraz po dokładnym zapoznaniu się z obiektem

odniosła  pozytywne  wrażenie  dotyczące  stanu  świetlicy  w  Falmierowie.  Obiekt  jest  należycie

wyposażony i bardzo dobrze zadbany. 

W zakresie  kontroli  świetlicy  wiejskiej  w Osieku  nad  Notecią  ustalono,  że  w ostatnim czasie

zakupiono stoły i krzesła oraz wykonano remont łazienek.

Po zapoznaniu się z całym obiektem Zespół Kontrolny doszedł do następujących wniosków:

- obiekt jest ogólnie zaniedbany,

- kuchnia wraz z zapleczem wymaga gruntownego remontu,

- dach wymaga wymiany,

- należy usunąć wszystkie usterki w wyremontowanych łazienkach.

Zespół  kontrolny  Komisji  Rewizyjnej  Rady Miejskiej  w Wyrzysku  w dniu  25  kwietnia

2016  r.  przeprowadził  kolejną  kontrolę.  Była  to  kontrola  problemowa,  jednodniowa,  której

podmiotem był Urząd Miejski w Wyrzysku. Przedmiotem kontroli była:  "Kontrola wykorzystania

środków finansowych otrzymanych z budżetu Gminy Wyrzysk na realizację  zadań publicznych

przez Klub Sportowy ,,Łobzonka” w Wyrzysku".   

Klub  Sportowy  ,,Łobzonka”  otrzymuje  dotacje  w  łącznej  kwocie  68.980  zł,  z  czego  dotacja

w wysokości  46.980,00 zł  przeznaczona jest  na   rozwój  kultury fizycznej,  kwota  22.000,00 zł

przeznaczona jest na zadania w zakresie profilaktyki i promocji zdrowia.

Klub Sportowy ,,Łobzonka” w Wyrzysku prowadzi działalność sportową w dwóch sekcjach:

- piłka nożna - 85 zawodników: seniorzy, juniorzy i trampkarze;

- tenis stołowy -  20 zawodników.

Ponadto Klub Sportowy realizuje także zajęcia rekreacyjno-sportowe dla dzieci i młodzieży.

Obie  udzielone  dotacje  zostały  rozliczone  prawidłowo  –  sprawozdanie  z  wykonania  zadania

publicznego złożone w terminie zgodnie z umowami. 

Zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej przeanalizował wszystkie wydatki i nie wniósł żadnych uwag

oraz zastrzeżeń.



Kolejną  kontrolę  zespół  kontrolny  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku

przeprowadził  w dniu 23 maja 2016 r.  Była to kontrola problemowa, jednodniowa. Podmiotem

kontroli  był  Urząd  Miejski  w  Wyrzysku.  Przedmiotem  kontroli  była:  "Kontrola  dotycząca

organizacji pracy i gospodarowania środkami budżetowymi Straży Miejskiej w Wyrzysku".   

Kontrola przeprowadzona została w siedzibie Straży Miejskiej w Wyrzysku przy ulicy Bydgoskiej.

Straż Miejska została utworzona z dniem 01.01.1997 roku na mocy uchwały Nr XXIX/67/96 z dnia

8 listopada 1996 roku w sprawie utworzenia Straży Miejskiej w Wyrzysku.

Na dzień 31 grudnia 2015 roku zatrudniona została jedna osoba w funkcji Komendanta, a straż

działa jako referat organizacyjny Urzędu Miejskiego w Wyrzysku.

Środki, którymi obecnie dysponuje Straż Miejska to:

- samochód osobowy wielozadaniowy – Citroen Berlingo,

- jeden rower,

- jeden telefon komórkowy,

- przenośna kamera ,,Fotopułapka”,

- system monitoringu miejskiego,

- aparat cyfrowy Canon.

W  2015  roku  ujawniono  ogółem  235  wykroczeń,  z  tego  zarejestrowano  w  postępowaniu

mandatowym 59 osoby na kwotę 5.600 zł. Natomiast do sądu grodzkiego skierowano dwa wnioski

o ukaranie.

Na wniosek Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Wyrzysku udzielana jest  asysta

i zabezpieczenie podczas czynności służbowych. Wykonywane są także konwoje poczty specjalnej

i dokumentów. 

Pracownik Straży Miejskiej zabezpiecza także imprezy odbywające się na terenie Gminy Wyrzysk,

takie jak:

- Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy,

- Bieg Olka,

- Maraton Rowerowy MTB,

- Festiwal Piosenki Włoskiej ,,La Scarpa Italiana”,

- Gwiazdka nad stawem,

- Duathlon ,,Po zdrowie do lasu”,

- Akcja ,,Znicz”,

- uroczystości rozpoczęcia i zakończenia roku szkolnego,

- zebrania wiejskie,

- inne organizowane przez MGOK w Wyrzysku i jednostki organizacyjne gminy.

Straż  Miejska w Wyrzysku współpracuje  z  innymi służbami  mundurowymi.  Natomiast  jednym



z głównych zadań straży jest opieka nad zwierzętami bezdomnymi.

Wykonanie budżetu na rok 2015 przedstawiało się następująco:

- ,,psy w schronisku” zrealizowano w 94,66% czyli w kwocie 87.894,82 zł,

- paliwa, oleje zrealizowano w 97,29% czyli w kwocie 4.669,89 zł,

- naprawy i inne usługi związane z obsługą samochodu wykonano w 55% czyli na kwotę 275,00 zł,

- przeglądy samochodu wykonano w 75,44% czyli na kwotę 603,50 zł,

- zakup sprzętu i wyposażenia wykonano w 97,19% na kwotę 1.554,98 zł,

- ekwiwalent mundurowy wykonano w 99,86% na kwotę 9.458,11 zł.

W roku 2016  nie przewidziano wzrostu wydatków.

Kolejną  kontrolę  zespół  kontrolny  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku

przeprowadził w dniu 26 września 2016 r. Była to kontrola problemowa, jednodniowa. Podmiotem

kontroli  był  Urząd  Miejski  w  Wyrzysku.  Przedmiotem  kontroli  była:  „Kontrola  dotycząca

wydatkowania środków z budżetu Gminy Wyrzysk na zadania realizowane przez jednostki OSP

w 2015 roku”.  

W  2015  roku  Gmina  Wyrzysk  przeznaczyła  środki  na  Ochotnicze  Straże  Pożarne  w  łącznej

wysokości 269.239,78 zł, i z tego na:

- Ochotniczą Straż Pożarną w Wyrzysku w kwocie 109.971,31zł;

- Ochotniczą Straż Pożarną w Osieku nad Notecią w kwocie 125.988,98 zł;

- Ochotniczą Straż Pożarną w Bąkowie w kwocie 7.872,14 zł;

- Ochotniczą Straż Pożarną w Falmierowie w kwocie 3.143,69 zł;

- Ochotniczą Straż Pożarną w Gromadnie w kwocie 7.504,60 zł;

- Ochotniczą Straż Pożarną w Kościerzynie Wielkim w kwocie 3.138,62 zł;

- Ochotniczą Straż Pożarną w Kosztowie w kwocie 11.620,44 zł.

Do najważniejszych wydatków Ochotniczych Straży Pożarnych można zaliczyć m.in.:

- dotację na paliwo;

- dotację na sfinansowanie kursu kierowców kat. ”C”;

- zakup specjalnego ubrania;

- ekwiwalenty za udział w działaniach ratowniczych i szkoleniach;

- zakup energii i wody;

- konserwację i naprawę sprzętu;

- ubezpieczenia NW członków OSP;



- ubezpieczenia OC, NW i autocasco;

- ubezpieczenia sprzętu.

Zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej przeanalizował wszystkie wydatki i nie wniósł żadnych uwag

oraz zastrzeżeń.

Zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Wyrzysku w dniu 24 października

2016  r.  przeprowadził  kolejną  kontrolę.  Była  to  kontrola  problemowa,  jednodniowa,  której

podmiotem był  Urząd  Miejski  w  Wyrzysku.  Przedmiotem kontroli  była:  „Kontrola  w  zakresie

realizacji  zadań  wynikających  z  uchwał  rad  sołeckich  związanych  z  przyznanym  funduszem

sołeckim w 2015 roku”.   

W okresie objętym kontrolą plan wydatków na fundusz sołecki wyniósł 259.696,53 zł.  Wydatki

poniesione w ramach funduszu sołeckiego dla poszczególnych Sołectw leżących na terenie Gminy

Wyrzysk stanowiły kwotę 258.776,10 zł. 

W związku z tym zrealizowano takie zadania jak: 

1) Sołectwo Auguścin:  

– remont budynku gospodarczego przy świetlicy wiejskiej (wymiana bramy i drzwi oraz remont

budynku) za kwotę 10.372,20 zł;

- wyposażenie świetlicy wiejskiej (zakup szafy kuchennej) za kwotę 719,55 zł.

2) Sołectwo Bąkowo:

-  budowa  chodnika  w  Komorowie  (budowa chodnika  o  długości  42,2  mb  i  szerokości  1,2  m

z kostki betonowej) za kwotę 6.077,26 zł;

- utwardzenie terenu przy świetlicy wiejskiej (utwardzenie wjazdu do świetlicy o długości 26 mb,

powierzchnia  77,90  m2  z  kostki  betonowej  na  warstwie  odsączającej  z  piasku  i  podsypce

cementowo-piaskowej) za kwotę 9.000,00 zł.

3) Sołectwo Dobrzyniewo:

-  budowa  chodnika  przy  drodze  gminnej  (budowa  chodnika  o  długości  55  mb  i  szerokości

1,4 m z kostki betonowej) za kwotę 12.813,01 zł.

4) Sołectwo Dąbki:

- zakup sprzętu nagłaśniającego za kwotę 5.069,00 zł,

-  doposażenie  placu  zabaw  (zamontowane  jedno  urządzenie  siłowni  zewnętrznej  rowerek

i dodatkowe urządzenia placu zabaw – tablica do pisania i podwójna huśtawka) za kwotę 6.980,50

zł.



5) Sołectwo Falmierowo:

- ogrzewanie elektryczne w świetlicy wiejskiej (zadanie zostało zamienione w marcu 2015 roku

na podstawie uchwały zebrania wiejskiego. Zrezygnowano z elektrycznego ogrzewania z uwagi

na stan instalacji elektrycznej. Ogrzewanie zostało wykonane z tradycyjnym kotłem c.o.) za kwotę

18.806,62 zł.

6) Sołectwo Glesno:

- zakup materiałów na remont dróg gminnych (destrukt) za kwotę 20.000,00 zł,

- wyposażenie świetlicy (zakup stołów, krzeseł i sprzętu nagłaśniającego do świetlicy) za kwotę

5.069,00 zł.

7) Sołectwo Gromadno: 

- budowa chodnika (budowa chodnika o długości 57 m i szerokości 1,5 m z kostki betonowej)

za kwotę 14.301,05 zł.

8) Sołectwo Karolewo-Wiernowo:

- zakup materiałów na remont dróg gminnych za kwotę 8.524,25 zł.

9) Sołectwo Konstantynowo:

- utwardzenie terenu przy świetlicy wiejskiej (utwardzenie z kostki o grubości 6 cm od strony placu

zabaw).

10) Sołectwo Kosztowo:

-  remont  łazienek  w  świetlicy  wiejskiej  (dostosowanie  dla  osób  niepełnosprawnych,  wymiana

instalacji elektrycznej, sanitarnej, wymiana drzwi, płytek, zamontowanie przewijaka).

11) Sołectwo Kościerzyn Wielki:

- utwardzenie terenu przy świetlicy wiejskiej (kostką) za kwotę 13.342,37 zł,

- zakup wyposażenie do świetlicy wiejskiej (zakup krzeseł) za kwotę 3.150,00 zł.

12) Sołectwo Młotkówko:

- zakup materiałów na remont drogi gminnej za kwotę 7.938,21 zł.

13) Sołectwo Osiek nad Notecią:

-  remont  świetlicy  wiejskiej  (remont  łazienek:  wymiana  płytek  i  drzwi,  armatury  łazienkowej

i oświetlenia) za kwotę 23.138,27 zł,

- zakup namiotu do organizacji imprez kulturalno-integracyjnych za kwotę 3.499,00 zł.

14) Sołectwo Polanowo:

-  doposażenie  placu  zabaw  (zamontowano  zestaw  zabawowy  z  wieżą,  tunelem,  pomostem,



zjeżdżalniami, drabinką i pajęczyną linową) za kwotę 11.639,00 zł.

15) Sołectwo Ruda:

- wykonanie ogrodzenia boiska sportowego i placu rekreacyjnego wraz z jego uzupełnieniem za

kwotę 7.065,56 zł.

16) Sołectwo Rzęszkowo:

- zakup materiałów na remont drogi gminnej za kwotę 8.364,42 zł.

17) Sołectwo Wyrzysk Skarbowy:

-  doposażenie  świetlicy  wiejskiej  (zakup  obrusów,  lodówki,  kuchenki  gazowej,  karniszy,  firan,

mebli kuchennych, regału do magazynu, naczyń, stołu kuchennego z półką oraz ławki) za kwotę

11.750,26 zł.

18) Sołectwo Żelazno: 

-  utwardzenie  placu  przy  boisku  sportowym  (ułożono  kostkę  betonową  brukową  przy  wiacie

rekreacyjnej o wymiarze powierzchni 12,5m x 5m.

- doposażenie placu zabaw (zamontowano huśtawkę wagową) za kwotę 1.568,25 zł.

19) Sołectwo Żuławka:

- zakup materiałów na remont drogi gminnej za kwotę 8.870,55 zł.

Zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej przeanalizował wszystkie zadania i nie wniósł żadnych uwag

oraz zastrzeżeń.

Ostatnią  kontrolę  Zespół  kontrolny  Komisji  Rewizyjnej  Rady  Miejskiej  w  Wyrzysku

przeprowadził  w dniu  21  listopada  2016  r.  Była  to  kontrola  problemowa,  jednodniowa,  której

podmiotem był  Urząd  Miejski  w  Wyrzysku.  Przedmiotem kontroli  była: „Kontrola  stanu  dróg

gminnych oraz kosztów jakie zostały poniesione na ich remont do dnia 01.09.2016 r.”.   

Od  początku  2016  roku  do  dnia  01.09.2016  r.  zrealizowane  zostały  następujące  zadania

z zakresu bieżącego utrzymania dróg będących w zarządzie Gminy Wyrzysk:

1) remonty cząstkowe nawierzchni butamicznych wykonywane były sukcesywnie w miarę potrzeb,

które polegały na łataniu dziur,  uzupełnianiu ubytków i pęknięć mieszanką mineralno-asfaltową

z recyklera na drogach i ulicach posiadających nawierzchnię asfaltową. W 2016 roku na to zadanie

przeznaczona została kwota 50.000,00 zł zgodnie z zawartą umową. Do dnia 1 września br. na ww.

zadanie poniesione zostały nakłady w wysokości 10.789,32 zł.

2) równanie i wałowanie dróg gruntowych nieutwardzonych oraz utwardzonych materiałem (gruz

budowlany,  kruszywo  kamienne,  destrukt  asfaltowy),  wykonywane  było  sukcesywnie  w  miarę



potrzeb. W 2016 roku na to zadanie przeznaczona została kwota 100.000,00 zł zgodnie z zawartą

umową.  Do  dnia  1  września  br.  na  ww.  zadanie  poniesione  zostały  nakłady  w  wysokości

88.836,75 zł.

3)  zakupiono  1950  ton  destruktu  asfaltowego,  którym  utwardzone  zostały  drogi  gruntowe

w  Sołectwach:  Auguścin,  Glesno,  Młotkówko,  Osiek  nad  Notecią,  Kościerzyn  Wielki,

Falmierowo/Polinowo,  Żuławka,  Karolewo,  Kosztowo,  Rzęszkowo,  Ruda,  Gromadno,  Wyrzysk.

Koszt zakupu materiału 114.212,86 zł i koszt transportu 22.634,45 zł.

4)  przekruszono  1.446,50  ton  gruzu  betonowego  zabranego  przez  mieszkańców  gminy,

co  pozwoliło  na  utwardzenie  dróg  gruntowych  w Sołectwach:  Rzęszkowo,  Koscierzyn  Wielki,

Gromadno,  Bąkowo,  Osiek  nad  Notecią.  Całkowity  koszt  usługi  wyniósł  34.694,30  zł,

na co złożyło się kruszenie oraz przetransportowanie materiału na drogę.

5) zakupiono 1.176,4 ton gruzu betonowego, którym utwardzono drogi gruntowe w Sołectwach:

Auguścin,  Kosztowo,  Gromadno,  Rzęszkowo,  Glesno,  Żuławka,  Młotkówko,  Polanowo,

Komorowo, Osiek nad Notecią, Kościerzyn Wielki, Karolewo. Koszt zakupu materiału 33.813,66 zł

i koszt transportu 8.823,00 zł. 

6) dokonano remontu drogi dojazdowej do basenu za kwotę 4.843,72 zł.

7)  dokonano  remontu  przepustu  drogowego  na  drodze  gminnej  Bąkowo-Żuławka  za  kwotę

13.923,60 zł.

8) dokonano naprawy zarwanej nawierzchni drogi wewnętrznej w Gleśnie za kwotę 1.630,00 zł.

Zespół kontrolny Komisji Rewizyjnej przeanalizował wszystkie wydatki i nie wniósł żadnych uwag

oraz zastrzeżeń.

W okresie  objętym sprawozdaniem zespół  kontrolny  Komisji  Rewizyjnej  nie  stwierdził

nieprawidłowości w toku przeprowadzonych kontroli. 

Komisja  Rewizyjna  w 2016 r.  podjęła  uchwałę  nr  1/2016  z  dnia  6  czerwca  2016 roku

w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Wyrzyska za 2015 r.

W  2016  roku  nie  zostały  przeprowadzone  kontrole  dokonane  przez  inne  podmioty,

w związku z tym przedmiotowe sprawozdanie zgodnie z zapisami § 93 ust. 2 pkt 4 Statutu Gminy

Wyrzysk nie zawiera wykazu analiz kontroli.

Przewodniczący Rady

    (-) Stefan Rymer


